§. 8. Hanc autem incognitam  $\Delta$  ex ea conditione investigari oportet, quod ternorum angulorum summa  $p+q+r$  duos rectos efficere debeat, sive ut sit  $\sin. r = \sin. (p+q)$ . Quia autem horum angulorum tantum sinus expressos invenimus, istam aequationem ad solos sinus redigi conveniēt, quod quo facilius fieri queat, statuamus  $\sin. p = f$ ,  $\sin. q = g$ ;  $\sin. r = h$  et jam fieri necesse est:

$$h = f\sqrt{1-gg} + g\sqrt{1-ff},$$

unde irrationalitates expellere debemus.

Sumantur ergo quadrata, eritque

$$hh = ff + gg - 2ffgg + 2fg\sqrt{(1-ff)(1-gg)}.$$

Partes jam racionales ad sinistram transferantur, sumtisque

denuo quadratis pervenietur ad istam aequationem:

$$f^4 + g^4 + h^4 - 2ffgg - 2ffhh - 2gghh + 4ffgghh = 0.$$

§. 9. Cum igitur sit  $f = \sin. p$ , per denominationes ante stabilitas erit

$$f = \alpha a P = \frac{\alpha a \Delta}{\alpha + 1}; \quad g = \frac{\beta b \Delta}{\beta + 1}; \quad h = \frac{\gamma c \Delta}{\gamma + 1}.$$

Quamobrem ponamus brevitatis gratia  $\frac{\alpha a}{\alpha + 1} = F$ ;  $\frac{\beta b}{\beta + 1} = G$ ;  $\frac{\gamma c}{\gamma + 1} = H$ , ut sit  $f = F \Delta$ ;  $g = G \Delta$ ;  $h = H \Delta$ , hique valores in aequatione modo inventa substituti producent aequationem per  $\Delta^4$  divisibilem, quae erit

$$F^4 + G^4 + H^4 - 2F^2G^2 - 2F^2H^2 - 2G^2H^2 + 4F^2G^2H^2 \Delta^2$$

unde concluditur

$$\Delta^2 = \frac{2F^2G^2 + 2F^2H^2 + 2G^2H^2 - F^4 - G^4 - H^4}{4F^2G^2H^2},$$

ita ut nostra incognita  $\Delta$  jam perfecte sit determinata, cum sit

$$\Delta = \frac{\sqrt{(2F^2G^2 + 2F^2H^2 + 2G^2H^2 - F^4 - G^4 - H^4)}}{2FGH}$$

quod etiam hoc modo exprimitur per factores:

$$\Delta = \frac{\sqrt{(F+G+H)(F+G-H)(F+H-G)(G+H-F)}}{2FGH}.$$

§. 10. Cum igitur hae literae  $F$ ,  $G$ ,  $H$  dentur immediate ex quantitibus cognitis  $A$ ,  $B$ ,  $C$ , et  $a$ ,  $b$ ,  $c$ , expressio inventa, quae non parum implicata videri queat, tamen per aream trianguli facillime construi potest. Construat enim triangulum, cujus latera sint  $F$ ,  $G$ ,  $H$ , ejusque quaeratur area, quam vocemus  $M^2$ , atque notum est fore

$M^2 = \frac{1}{4} \sqrt{(F+G+H)(F+G-H)(F+H-G)(G+H-F)}$   
 qua denominatione introducta erit  $\Delta = \frac{2M^2}{F+G+H}$ ; hocque va-  
 lore cognito totum negotium est confectum; inde enim  
 statim inveniuntur angulorum  $p, q, r$  sinus; scilicet:

$$\sin. p = \frac{\alpha a}{\alpha + 1} \Delta; \quad \sin. q = \frac{\beta b}{\beta + 1} \Delta; \quad \sin. r = \frac{\gamma c}{\gamma + 1} \Delta;$$

Invento autem unico horum angulorum ipsum triangulum  
 statim construi potest, quod per se facile intelligitur.

§. 11. His autem expeditis, nunc demum perspexi,  
 theorema supra datum multo commodius et elegantius se-  
 quenti modo enunciari posse:

*Theorema.*

*Ductis in triangulo quocunque ABC ex angulis A, B, C,  
 ad latera opposita rectis Aa, Bb, Cc, quae se  
 invicem in eodem puncto O intersecant, semper ista  
 proprietas locum habebit, ut sit  $\frac{Oa}{Aa} + \frac{Ob}{Bb} + \frac{Oc}{Cc} = 1$ ,  
 sive si earum rectarum partes, Oa, Ob, Oc per to-  
 tas singulatim dividantur, tres fractiones inde ortae  
 junctim sumtae semper unitati aequabuntur.*

*Demonstratio, ex superiori derivata.*

§. 12. Positis, ut supra fecimus,  $AO = \alpha \cdot Oa$ ;  
 $BO = \beta \cdot Ob$ ;  $CO = \gamma \cdot Oc$ , ante demonstravimus, sem-  
 per esse  $\alpha\beta\gamma = \alpha + \beta + \gamma + 2$ . Addatur jam utrinque  
 haec expressio:  $\alpha\beta + \alpha\gamma + \beta\gamma + \alpha + \beta + \gamma + 1$ , atque

ex parte sinistra prodibit  $(a + 1)(\beta + 1)(\gamma + 1)$ , at vero ex parte dextra  $a\beta + a\gamma + \beta\gamma + 2(a + \beta + \gamma) + 3$ , quae formula manifesto resolvitur in has partes:

$$(a + 1)(\beta + 1) + (a + 1)(\gamma + 1) + (\beta + 1)(\gamma + 1).$$

Hac igitur forma substituta, dividatur utrinque per productum  $(a + 1)(\beta + 1)(\gamma + 1)$ , ac prodibit

$$1 = \frac{1}{\gamma + 1} + \frac{1}{\beta + 1} + \frac{1}{a + 1}. \quad \text{Q. E. D.}$$

§. 13. Hinc quoque derivari potest ista memorabilis proprietas:  $\frac{a}{a + 1} + \frac{\beta}{\beta + 1} + \frac{\gamma}{\gamma + 1} = 2$ . Si enim huic addatur praecedens aequatio, orietur ista aequatio identica:  $1 + 1 + 1 = 3$ .

*Demonstratio simplicissima.*

Elementis vulgaribus innixa.

§. 14. Per punctum O singulis trianguli lateribus Tab. I. parallelae ducantur  $f\zeta$  ipsi BC,  $g\eta$  ipsi AC et  $h\theta$  ipsi Fig. 2. AB, et statim evidens est fore  $\frac{Bf}{AB} + \frac{Ag}{AB} + \frac{f\eta}{AB} = 1$ . Nunc vero ob triangula ABa et AfO similia erit

$$Bf : BA = Oa : Aa,$$

sicque prima fractio evadit  $\frac{Oa}{Aa} = \frac{Bf}{BA}$ . Deinde, quia  $\triangle BAb \sim \triangle B\eta O$ , erit  $A\eta : AB = Ob : Bb$ , unde ergo fit  $\frac{A\eta}{AB} = \frac{Ob}{Bb}$ . Denique  $\triangle fO\eta \sim \triangle BCa$ , hinc  $f\eta : BA = fO : BC$ , unde ergo fit  $\frac{f\eta}{AB} = \frac{fO}{BC}$ . Est vero  $fO = BA$ , hincque, quia triangulum  $BCc \sim \triangle \theta CO$ , erit  $\frac{B\theta}{Bc} = \frac{Oc}{Cc}$ , unde fit  $\frac{f\eta}{BA} = \frac{Oc}{Cc}$ .